[bookmark: _GoBack]附件1
“法律托管”协议
（样  本）
甲方:（新设立民营企业）
法定代表人:
统一社会信用代码：
地址：
电话:

乙方:（律师事务所或基层法律服务所）
负责人：
地址：
电话:

丙方:（市、县司法局）
负责人（或联络员）：
地址：
电话:

为充分发挥法治对营商环境的引领、规范和保障作用，助力新设立民营企业提升防风险、化隐患、谋发展的意识和能力，根据《中华人民共和国民法典》《中华人民共和国律师法》等法律法规，经各方友好协商，达成如下协议:
第一条  合作事项
1.丙方为甲方对接高质量法律服务资源，协调乙方为甲方提供“法律托管”服务;
2.乙方指派专业力量，在协议期限内为甲方提供免费法律服务，提出相关建议供甲方参考。
第二条  协议期限
本协议的期限为6个月，自    年  月  日起至    年  月  日止。
第三条  乙方托管法律服务（免费）范围
乙方可根据企业需求，向企业提供以下服务:
1.企业设立法律指导;
2.企业劳动用工法律指导;
3.企业经营法律指导;
4.企业知识产权及消费者权益保护法律指导;
5.企业主营业务、管理制度法律指导;
6.企业风险防范法律指导。
乙方所提供以上一项或多项服务，系公益性免费服务，仅供企业参考，而不对企业形成强制性、约束性效力，不影响企业依法、独立、自主决策。
第四条  甲方的权利与义务
1.甲方应当向乙方提出明确、合理的服务需求，并独立、自主地决定采纳或不采纳乙方所提建议;
2.甲方应当及时、全面和客观地向乙方提供与所需法律服务相关的文件、资料等;
3.甲方应当为乙方履职提供必要的保障。
第五条  乙方的权利与义务
1.乙方应当根据甲方需求，及时提出法律意见建议;
2.所提建议仅供甲方企业参考，不具有强制约束力;
3.乙方对其服务中获知的甲方商业秘密负有保密责任，非由法律规定或者甲方同意，不得向任何第三方披露。
第六条  丙方的权利与义务
1.丙方有权对乙方工作开展进行监督，提出相关要求、建议；
2.丙方可以根据甲方或乙方的建议，决定提前终止相关法律服务。
第七条  争议的解决
甲、乙双方如果发生争议，应当友好协商解决。
第八条  合同的生效
本合同正本壹式叁份，自甲、乙、丙各方盖章之日起生效，甲、乙、丙方各执壹份，具有同等法律效力。

甲方（盖章）:
签约日期:    年  月  日

乙方（盖章）:       律师事务所（基层法律服务所）
签约日期:    年  月  日

丙方（盖章）:     县（区）司法局
签约日期:    年  月  日